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Ligjit Nr:8228 Date 29.04 2004 Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiara)

Viti 2008

Pasqyra Financiare jane individuale PO

Fasgyra Financiare jane te konsoliduara FO

Fasqgyra Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyra Financiare jane te rrumbulizkesura ne 0.1

Periudha Kontabel & Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2008

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 03.03.2009




Te pagueshme ndaj furnitoreve 23.488.0958 29.023.551,3 -5.535.455.5

detyrime punonjesve 1156.862 842.511,2 -726.649.2
Detyrime per sigurime shogerore 104 .845 71.541.2 + 33.303.8
Detyrime per TAP 34.240 24 636 + 9.604
shteti tvsh 241.508,5 2.381, 3 +239.127.2
Shteti Tatim Fitimi

detyrime ortakeve 12.124.115 -12.124.115
divident per tu paguar 318.771 +  318.771
TOTALI 24.302.621,2 42.088.736.2 -17.786,115

Ne postin te pagueshme ndaj furnitoreve jane paragitur detyrimi per fatura te

palikujduara cse furnitoret sipas listes se bashkangjitur.

Ne pastin detyrime per shtetin paragiten detyrimet per sigurimet shogerore

Dhjetor 2008, TAP per muajin Dhjetor 2008.

Ne zerin debitore e kreditore te tjere paraqitet sipas listes se bashkangjitur.
2.Detyrimet afatgjata

Shogeria nuk ka detyrime afatgjata.

Kapitali themeltar nuk ka ndryshuar.

Ne postin e fitimeve te pashperndara jane paragitur tepricat e llogarise se fitimit te

mbartur ne vite dhe ge sipas vendimit te asambese se oriakeve eshie i pashperndare.

LLOGARIA HUMBJE FITIME

VITI 2008 VITI 2007
Te ardhurat 63.255.110.8 24.866.626,6
Shpenzimet 57.040.169 18.409.308,3
Fitimi 6.214.941.9 6.557.318,3
Fitimi para tatimit 6.257.760 6.623.080,3
Tatim fitimi 625.776 1.324.616
Fitimi neto 5.589.165.9 5.232.702,3
Norma e fitimit 9.8% 26.26%
Rentabiliteti 10.8% 35.62%

Te ardhurat e afarizmit te paragitura ne bilanc jane te njejta me ato te raportuara ne FDP.
Zerat e blerjeve, pagat, sigurimet shogerore, jane analizuar ne postet perkatese.

Zeri " Shpenzime te tiera" per leke, te cilat jane te dokumentuara
e klasifikuara sipas planit te llogarive, perbehet nga :

- Prime sigurime 27167

- sherbime ng ate tretet 6.288.335,6

- sherbime kontabe! 60.000

- shpenzime transporti nga te trete 5.562.012

- Udhetime e dieta 7.953.000

-shpenzime telefoni 888.065

- Sherbime bankare 226.050 |

- Tatime e taksa 1.164,7 '_\.
TOTALI 21.005.794.3

Shogeria per vitin 2008 ka shlyer detyrimet ndaj organeve tatimore ~LR7

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
ADMINISTRATORI
QEMAL _ZYLFI
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SHENIMET SHPJEGUESE

Pergatitja e pasqgyrave financiare eshte bere ne pajtim me Standartet Kombetare
te Kontabilitetit, kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228,
date 29.04.2004, " Per Kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare ".
PARIMI | VIJUESHMERISE
Nga ecuria e aktivitetit, nga rentabiliteti dhe norma e fitimit, del qe shogeria ka siguri
per vazhdimin e aktivitetit
PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL
Eshte zbatuar e njejta politike kontabel dhe pasqyrat financiare te vitit 2007 jane te
krahasueshme me vitin 2008. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e
kostos mesatare te ponderuar.
Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret e blerjeve per materialet
e mallrat, shitjeve, arkes, bankes, pagave, te veprimeve te ndryshme, me programin
Kontabiliteti Alpha.
Tepricat & llogarive te vitit 2007 ne pasqyrat e Bilancit Kontabel me 31.12.2008 jane
celur sipas kekesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

1. Aktive Afatgjata Materiale :

VITI 2008 VITI 2007 Levizja
Toka Terrene
ndertesa 274.153 274.153 0
Mjete transporti kosto historike 460.500 460.500 0
instalime, makineri,pajisje 3.530.000 3.530.000 0
Amortizimi | akumualuar 3.200.668 2.999.194 +201.474
Vlera e mbetur 1.063.885 1.265.459 -201.474

Amartizimi | llogaritur i vitit 2008( 20 % )

Viefta neto 31.12.2008

Blerje 99.166 4 +99.166,4

Amortizimi i llogaritur viti 2008( 0 % )

Viefta e mbetur

Viefta neto 31.12.2008

Totali 1.163.151,4 1.265.459 -102.307,6

Eshte bere inventarizimi fizik i A.A.M dhe del te jete i njejte me shifrat e paraqttura

ne bilanc

Vieftat & amortizimit prej 201.474 leke eshie paraqgitur ne pasqgyren e shpenz:meve

Amortizimi eshte llogaritur brenda normave te Ligjit nr.8438, date 28.12. 1998 '
2. Aktive fe tiera financiare afatshkurtra.

a) Llogaria kerkesa te arketueshme perbehet :

VITI 2008 VITI 2007 . Levizia
Kliente 31.482.549 4 24.978.251 +6.504.298 4
shteti tatim fitim 236.879 38.644 +198.235
Shteti per tvsh 0 1.208.171.7 -1.208.171,7
Totali 31.719.428,4 26.225.067 +5.494.361,4
‘ 2, Stoku
Rritje e teprices se inventarit
VITI 2008 VITI 2007 Levizia
Mallra per rishitje
lende e pare 1.860.000 6.475.000 -4.615.480

PASIVI

1.Detyrimet afatshkurtra

: 2008 nuk ka hua afatshkurtra nga bankat.

® N 847 ‘¢ VITI 2008 VITI 2007 Teprica
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Pgsqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2008

Fernudhna Fenudna
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Miete monetare (MM) te arketuara nga klientet 59,401,835 | 34,528,747
MM (e papuara ndyj furnitoreve (51,975,349)| (8,565.430)
MM te paguara ndaj_punonjesve (3,284,900)| (1,349 464)
MM te paguara ndaj sig. shogerore (808 040) {891,708)
MM 1e paguara ndaj Tatim mbi te ardhurat (345 ,645) {155,600)
Tatim mbi vieren e shiuar (Tvsh ) {5,042 973)| (3,352.453)
Taksa te tera {45,199) {162,762)
Interesi | paguar {226,317) (159,609)
Tatim mbi fitimin | paguar (824,011)] (1.370.474)
Fages udhetime dhe dieta (7.953,000)| (1,250,000)
MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit (1,203,589)] 17,281,249
Fluksi moneinr nga veprimtaria inyestuese
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale =
Te ardhura nga shitja e paisjeve -
Interes | arketuar
Dividentet e arketuar
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese - -
Fluksi monetar nga aktivitetef financuesiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje kontributi ortakut {12,124,115)| 3,353,800
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM Neto e pardorur ne veprimtarite financiare {12,124,115)] 3,353,900
Rritja/renia neto @ mjeteve monetare (13,327,714)| 20,635,149
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 36,626,917 | 15,991,768
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel = 23,299,203 | 36,626,917
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Referencat Periudha Patiudha para
Nr_|Pershkrimi | Elementeve Nr llog Raporiuase ardhase
1|Shitjet neto 63,255.110.9 24,966,626 6
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite & shfrytezimit 0.0 0.0
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
3|pradhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 31,971,458.0 11,205,223.5
6|Kosto e punes 3,818,724.7 3,245,499.3
Pagal e personelit 3,198,300.0 2 666.803.0
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetescre 520,424.7 578,6596.3
&|Amortizimi dhe zhvleresimet 201.,474.3 2916850
7|Shpenzime te tjera 21,005,794 .3 3,601,440.8
Penalitete dhe gjoba 42,818.0 65.,762.0
8| Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 57,040,269.3 18,409,610.6
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 6,214,841.6 6,557,016.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10]kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12{Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : 100.4 3022
- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 100.4 302.2
e-fitimethumbjetinga kursi | lkembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+-10+{-11+/-12) 100.4 302.2
Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara (657) 42 818.0 65,762.0
14|Fitimi {humbja) para tatimit (9+/-13) 6,257,760.0 6,623,080.3
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 625,776.0 1,324,616.0
18|Fitimi{(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 5,589,166.0 5,232,702.3
17|Elemente te pasqyrave te konsaoliduara
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Paripdha Fonudha para
N PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuoss ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 24,302,621.20 42,088,736.20
1 Derivativel
2 Huamarrjet
> Quandrafie bankare
> Huamanje afatshkurira
3 Huat dhe parapagimet 24,302 621.20 42 088,736.20
> Te pagueshme nda; fumnitoreve 23,488,095 .80 28,023.551.30
= T paguashme nddj punoijesve 115,860.90 84251120
> Digtyrime per Sigunme Shog.Shend. 104, 145.00 71.541.20
= Delyrime per Sigurime Shog. Shend.
= Detyrimet tatimare par TAP-in 34.240.00 24,636 00
> Detyrimet fafimore per Tatim Fitimin
> Detyrimet tafimore per TVSH- e 241,508.50 2,381.30
= Datyrimet lalimare per tatimin ne Burim
= Te drefta dhe detyrime ndaj oriakeve 12 124,115.20
> Dividents par i paguar 318.771.00

> Debitora dhe kreditors e lere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Pravizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Hua Afatgjata

= Hura.bono dhe delyrime nga qlraja financiare

> Bono te konverueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet aiatgjata

TOTALIPASIVEVE(I+I)

24,302,621.20

42,088,736.20

n KAPITALI 33,739,161.40 2B,504,185.40
1 Aksionei e pakices(PF te konsoliduara) - -
2 Wapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.) - -
3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00
4 Primi | aksionit - -
5 Mjesite ose aksionet e thesarit {Megative} - »
6 Rezervasiatuore
7 Rezerva ligjire - .
8 Rezerva te tiera 50,000.00 50,000.00
9 Fitimet e pa shpemdara 27,993 005 40 23,121,483.10
10 Fitimi (Humb]a) e vitit financiar e 5,589 166.00 5,232,702.30
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( | +i+li) -58,041,782.60 70,592,921.60

ELBNDERTUES! a0 i




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2008

Periudna i1
Hr AKTIVET Shanimea Parufhe Raporuese andhpse
I AKTIVET AFATSHKURTRA 56,878,631.2 69,327 462.6
1 Aktivet monetara 23,299,202.8 36,626,915.6
= Banka 14,773,619.5 7.875294 1
= Arka B.525.582.3 29,051,621:5

2 Derlvative dha aktive te mbajtura per treglim

3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 31,718.428.4 26,225,067.0
> Hltente per mallra produkle e sherbime 37,482 543 4 24,878,253
= Dabitore, Kreditore i figrg
= Talim mbi ftimin 236.876.0 38.644.0
> Tush 1.208.171.7
> Te drgila & delynme ndaj orlakeve
=
-

4 |ventari 1,860,000.0 6,475,480.0]
> Landel & para 1.860,000.0 64754800
= Inventar lmet
> Praghim ne proces
> Produlde te gatshme
= \alira par nshifjs
> Parapagesal per fumizime
=

3 Aktivet biclogjike afatshkurira 0.0 0.0

& Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.0 0.0

7 Parapagimet dhe shpenzimet & shiyra 0.0 0.0
= Shpenzime te perudhave te ardhme
> a.a 0

Il AKTIVET AFATGJATA 1,163,151.4 1,265,459.0

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale 1,163,151.4 1,265,459.01
= Toka a0 a0
> Nderfesa 134,840.3 153, 545.0

> Makinen dhe pajisie 1.023,311.14 11119110
> Aklive e fiera alalgjala malerials

3 Aktivet biclogjike afalgjata 0.0 (.0

4 Aktivet afatgjata jomateriale

§ Kapital aksionar | pa paguar 0.0 0.0f

& Aktive te tiera afatgjata 0.0 D.ﬂl

TOTALI AKTIVEVE {1+ 11) 58,041,782.6 70,592,921.6
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